

Til: Folkehelseinstituttet

Fra: Fagforbundet
Fellesforbundet
Norsk Jernbaneforbund
Yrkestrafikkforbundet
Kollektivtrafikkforeningen
NHO Sjøfart
NHO Transport
Spekter

Sak: Prioritering av ansatte i Kollektivtrafikken ved vaksinerings mot Covid-19

Dato: 04.12.20

Organisasjonene bak denne henvendelse representerer arbeidstakere, arbeidsgivere og oppdragsgivere, som alle har ansvaret for driften av den fylkeskommunale kollektivtrafikken. Næringen har siden 12.03.20 opprettholdt det ordinære kollektivtilbudet og lojalt overholdt alle gitte smitteverntiltak.

Forhåpentligvis kan vaksinerings mot Covid-19 komme i gang allerede i januar neste år, noe som er svært gledelig. Alle kan imidlertid ikke bli vaksinert samtidig, og det må dermed gjøres visse prioriteringer. Vi tillater oss i denne forbindelse å be om at ansatte om bord på kollektivmidlene raskt kan bli vaksinert og dermed bli blant prioriterte grupper. Det er to årsaker til dette:

- Kollektivtrafikken er ansett som en samfunnskritisk funksjon, som har vært pålagt av myndighetene å opprettholde ordinært rutetilbud gjennom Covid-19-pandemien for å sikre at annet samfunnskritisk personell kommer frem og tilbake til jobb på en smitteforsvarlig måte. Blir en kollektivansatt smittet, må alle kollegaer på samme stasjoningssted eller depot i karantene. På denne måten kan hele kollektivtrafikken bli lammet i et større område av en by eller et distrikt.
- Ansatte om bord på kollektivmidlene er hyppig i kontakt med fremmede passasjerer og kan dermed raskt smitte andre eller selv bli smittet. Dette gjelder selv om man prøver å holde nødvendig avstand ved å skjerme ansatte, bruker munnbind og desinfiserer på hyppig basis. Det er også en forholdsvis høy alder blant kollektivansatte, noe som tilsier at relativt mange tilhører risikogrupper.

Vi håper Folkehelseinstituttet vil vurdere dette innspillet når det skal gis råd til politiske myndigheter. Skulle det være spørsmål eller ønsker om mer informasjon, er det bare å ta kontakt.

Kontakt: Jon H. Stordrange, telefon: 41 50 67 70. E-post: jon.stordrange@transport.no

